
~OMÂN/~ 
• . ". '1: 

.-

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: îndreptare eroare materială cuprinsă în art. 1 al Dispoziţiei 
nr. 273 din 17.05.2021, a Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Teleonnan, privind schimbarea, pe cale administrativă, a 
numelui de familie al minorului Pirea Elis-Andrei 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, Adrian-Ionuţ Gâdea 
Având în vedere: 
- adresa nr. 6246 din 09.06.2021, a Primăriei comunei Bogdana, judeţul 

Teleorman; 
- referatul nr. 16259 din 09.06.2021, întocmit de Biroul Stare Civilă al 

Serviciului Public Comunitar Judeţean de Evidenţă a Persoanelor Teleorman; 
- Dispoziţia nr. 273 din data de 17 mai 2021, privind schimbarea, pe cale 

administrativă, a numelui de familie al minorului Pirea Elis-Andrei; 
- prevederile art. 3 alin. (2) şi art. 71 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative republicată(2), cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.l. - Se îndreaptă eroarea materială cuprinsă în art. 1 al Dispoziţiei nr. 273 din 
17.05.2021, a Preşedintelui Consiliului Judeţean Teleorman, privind schimbarea, pe 
cale administrativă, a numelui de familie al minorului Pirea Elis-Andrei, în sensul că 
anul naşterii acestuia, ,,2010", se va înlocui cu anul corect ,,2015". 

F-5. 5-02, ed 1, rev.l 




